

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Pregão Eletrônico Nº 00025/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.094.110/0001-10 - COMERCIAL BORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Suco</u>	Unidade	700	R\$ 2.744,0000	R\$ 3,5428	R\$ 2.480,0000
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo / Versão: DA FRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco pronto sabor laranja. Embalagem tetra park com 1 litro.						
7	<u>Suco</u>	Unidade	700	R\$ 2.555,0000	R\$ 3,5000	R\$ 2.450,0000
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo / Versão: DA FRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco pronto sabor manga. Embalagem tetra park com 1 litro.						
8	<u>Suco</u>	Unidade	700	R\$ 2.646,0000	R\$ 3,5714	R\$ 2.500,0000
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo / Versão: DA FRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco pronto sabor abacaxi. Embalagem tetra park com 1 litro.						
9	<u>Suco</u>	Unidade	600	R\$ 2.238,0000	R\$ 3,5666	R\$ 2.140,0000
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo / Versão: DA FRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco pronto sabor pessego. Embalagem tetra park com 1 litro.						
10	<u>Suco</u>	Unidade	700	R\$ 2.548,0000	R\$ 3,5000	R\$ 2.450,0000
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo / Versão: DA FRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco pronto sabor uva. Embalagem tetra park com 1 litro.						
11	<u>Suco</u>	Unidade	600	R\$ 2.052,0000	R\$ 3,4200	R\$ 2.052,0000
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo / Versão: DA FRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco pronto sabor maracuja. Embalagem tetra park com 1 litro.						
12	<u>Suco</u>	Unidade	2500	R\$ 5.050,0000	R\$ 1,1000	R\$ 2.750,0000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco pronto para consumo, vários sabores - Embalagem caixa tipo "tetrapack" com 200ml. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.						
41	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	4500	R\$ 18.315,0000	R\$ 4,0700	R\$ 18.315,0000
Marca: DOM PEDRO Fabricante: DOM PEDRO Modelo / Versão: DOM PEDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de Milho Flocada Amarela pacote com 1 kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.						
43	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	1000	R\$ 13.680,0000	R\$ 13,6800	R\$ 13.680,0000
Marca: CARBONARA Fabricante: CARBONARA Modelo / Versão: CARBONARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de Trigo Especial - enriquecida com ferro e ácido fólico - embalagens de 05 Kg, de papel resistente, com solda reforçada e íntegra Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.						
72	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	7500	R\$ 13.350,0000	R\$ 1,6500	R\$ 12.375,0000

Marca: DOM PEDRO**Fabricante:** DOM PEDRO**Modelo / Versão:** DOM PEDRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quirera/canjiquinha - Embalagem: pacote de polietileno contendo 500g do produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.

78	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	3500	R\$ 19.320,0000	R\$ 15.850,0000
					4,5285

Marca: NAGA**Fabricante:** NAGA**Modelo / Versão:** NAGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito doce tipo MARIA, sabor chocolate livre de gorduras trans. Embalagem: pacote de polietileno com 400g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

84	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	900	R\$ 3.690,0000	R\$ 3.000,0000
					3,3333

Marca: NAGA**Fabricante:** NAGA**Modelo / Versão:** NAGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito salgado tipo Água e Sal. Embalagem pacote de polietileno 400g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

85	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	800	R\$ 14.728,0000	R\$ 14.728,0000
					18,4100

Marca: SITIO CERCADO**Fabricante:** SITIO CERCADO**Modelo / Versão:** SITIO CERCADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz agulhinha especial branco, polido, longo, fino, tipo 1 - Pacote 5 KG contendo informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada na embalagem.

86	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	6375	R\$ 133.875,0000	R\$ 125.000,0000
					19,6078

Marca: CHINES**Fabricante:** CHINES**Modelo / Versão:** CHINES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1 - Embalagem: saco de polietileno 5kg contendo informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampado na embalagem.

93	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	750	R\$ 1.935,0000	R\$ 1.480,0000
					1,9733

Marca: 81**Fabricante:** 81**Modelo / Versão:** 81**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chá de camomila para infusão - Embalagem: saquinhos para infusão em caixa contendo 10 a 15 g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.

95	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	550	R\$ 1.930,5000	R\$ 902,0000
					1,6400

Marca: 81**Fabricante:** 81**Modelo / Versão:** 81**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chá de erva doce para infusão - saquinhos para infusão em caixa contendo 10 a 15g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.

98	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	600	R\$ 17.682,0000	R\$ 17.682,0000
					29,4700

Marca: ODEBRECHT**Fabricante:** ODEBRECHT**Modelo / Versão:** ODEBRECHT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café solúvel em pó 100% café brasileiro. Pacote com 500 g.

99	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	6000	R\$ 38.940,0000	R\$ 37.200,0000
					6,2000

Marca: MAIS SABOR**Fabricante:** MAIS SABOR**Modelo / Versão:** MAIS SABOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão grupo 1 (anão), Classe: cores, tipo 1 - Embalagem: saco em polietileno 1kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.

100	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	9750	R\$ 70.102,5000	R\$ 53.350,0000
					5,4717

Marca: MAIS SABOR**Fabricante:** MAIS SABOR**Modelo / Versão:** MAIS SABOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão grupo 1 (anão), Classe: preto, tipo 1 - Embalagem: saco de polietileno - 1kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

105	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	7100	R\$ 17.324,0000	R\$ 15.220,0000
					2,1436

Marca: JOIA**Fabricante:** JOIA**Modelo / Versão:** JOIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão espaguete, com ovos - Embalagem: pacote de polietileno com 500g do

produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

108 <u>Cereal preparado</u>	Unidade	7700	R\$ 16.632,0000	R\$ 2,1168	R\$ 16.300,0000
-----------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: JOIA

Fabricante: JOIA

Modelo / Versão: JOIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão parafuso com ovos - Embalagem: 500g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

120 <u>Cereal preparado</u>	Unidade	700	R\$ 33.474,0000	R\$ 46,6428	R\$ 32.650,0000
-----------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER

Modelo / Versão: LIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite integral, caixa com 1 litro, embalagem tipo "tetrapak" - fardo com 12 caixas de 1 litro cada. Na embalagem de cada caixa de 1 litro deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.

215 <u>Cereal preparado</u>	Unidade	4000	R\$ 14.040,0000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000
-----------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: NAGA

Fabricante: NAGA

Modelo / Versão: NAGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito salgado, tipo cream cracker livre de gordura trans - Embalagem: pacote de polietileno 400g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

Total do Fornecedor: **R\$ 406.554,0000**

05.912.018/0001-83 - MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
235	<u>Bolo alimentício</u>	Unidade	2400	R\$ 95.688,0000	R\$ 37,8362	R\$ 90.807,0000

Marca: NESTOGENO 2

Fabricante: NESTLE

Modelo / Versão: NESTOGENO 2 LATA 800 GRAMAS REG.400761853

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fórmula infantil em pó, destinada a lactentes de 6 a 12 meses. Acrescida de ferro e vitaminas. Apresentação: lata ou embalagem com 800g. Marca: Nestogeno 2 (com prebióticos) Fabricante: Nestlé Apresentação: Lata 800g Emb. cx c/ 6 Reg. Min. Saúde: 4.0076.1853 Procedência: Nacional Demais especificações conforme o edital

Total do Fornecedor: **R\$ 90.807,0000**

10.976.220/0001-09 - ITAVOL COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
207	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	4000	R\$ 58.320,0000	R\$ 13,0000	R\$ 52.000,0000

Marca: Top Crok

Fabricante: São Braz S.A.

Modelo / Versão: esférico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cereal esférico de milho sabor chocolate, vitaminado. Embalagem contendo 1Kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

208 <u>Cereal preparado</u>	Unidade	3800	R\$ 44.422,0000	R\$ 11,0526	R\$ 42.000,0000
-----------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: Gold Flakes

Fabricante: São Braz S.A.

Modelo / Versão: Açucarado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flocos de milho açucarados, enriquecidos com vitaminas - Embalagem contendo 1Kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

Total do Fornecedor: **R\$ 94.000,0000**

21.424.240/0001-93 - PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	4000	R\$ 18.920,0000	R\$ 3,0750	R\$ 12.300,0000

Marca: LUAM

Fabricante: LUAM

Modelo / Versão: LUAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce tipo maisena, livre de gorduras trans - Embalagem pacote de polietileno 400g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

77 <u>Cereal preparado</u>	Unidade	4500	R\$ 15.030,0000	R\$ 3,2000	R\$ 14.400,0000
----------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: DIANA

Fabricante: DIANA

Modelo / Versão: DIANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce tipo MARIA Livre de gorduras trans - Embalagem: pacote com 400g. Na

embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

79	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	2200	R\$ 9.240,0000	R\$ 2,9318	R\$ 6.450,0000
----	-------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: LUAM

Fabricante: LUAM

Modelo / Versão: LUAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce tipo Rosquinha sabor leite, livre de gorduras trans. Embalagem: pacote de polietileno 400g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

81	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	800	R\$ 4.256,0000	R\$ 5,1875	R\$ 4.150,0000
----	-------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo / Versão: MARILAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce tipo amanteigada sabor nata, Embalagem: pacote de polietileno com no mínimo 330g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

107	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	6500	R\$ 24.895,0000	R\$ 3,4461	R\$ 22.400,0000
-----	-------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: PAULISTA

Fabricante: PAULISTA

Modelo / Versão: PAULISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão parafuso colorido - massa seca tipo parafuso com hortaliças (espinafre e tomate) contendo ovos. Embalagem: pacote de polietileno com 500g do produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

119	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	500	R\$ 1.595,0000	R\$ 3,0140	R\$ 1.507,0000
-----	-------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: SOMAG

Fabricante: SOMAG

Modelo / Versão: SOMAG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sardinha em óleo comestível - Embalagem: lata com 130g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

150	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	1320	R\$ 8.949,6000	R\$ 6,4015	R\$ 8.450,0000
-----	-------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: TIROL

Fabricante: TIROL

Modelo / Versão: TIROL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite condensado - lata ou caixa tipo "tetrapack" com 395g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

163	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	2200	R\$ 11.418,0000	R\$ 5,1900	R\$ 11.418,0000
-----	-------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: ORQUIDEA

Fabricante: ORQUIDEA

Modelo / Versão: ORQUIDEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão espaguete integral. Embalagem com 500g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto.

164	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	4200	R\$ 18.690,0000	R\$ 4,4500	R\$ 18.690,0000
-----	-------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: ORQUIDEA

Fabricante: ORQUIDEA

Modelo / Versão: ORQUIDEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão parafuso integral. Embalagem com 500g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto.

219	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	6500	R\$ 27.755,0000	R\$ 4,2700	R\$ 27.755,0000
-----	-------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo / Versão: LIANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito tipo maria sem lactose, zero gordura trans, embalagem com 400g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

238	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	2125	R\$ 44.625,0000	R\$ 21,0000	R\$ 44.625,0000
-----	-------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: SITIO CERCADO

Fabricante: SITIO CERCADO

Modelo / Versão: SITIO CERCADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1 - Embalagem: saco de polietileno 5kg contendo Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampado na embalagem.

239	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	3250	R\$ 23.367,5000	R\$ 7,1900	R\$ 23.367,5000
-----	-------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: NOTA MIL

Fabricante: NOTA MIL

Modelo / Versão: NOTA MIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão grupo 1 (anão), Classe: preto, tipo 1 - Embalagem: saco de polietileno - 1kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

Total do Fornecedor:	R\$ 195.512,5000
-----------------------------	-------------------------

22.077.561/0001-21 - MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	800	R\$ 4.152,0000	R\$ 4,5000	R\$ 3.600,0000

Marca: AZ ALIMENTOS**Fabricante:** MODESTO EMPACOTAMENTO**Modelo / Versão:** AZ ALIMENTOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Orégano - Embalagem: pacote com no mínimo 100g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada

134	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	300	R\$ 1.422,0000	R\$ 4,3000	R\$ 1.290,0000
-----	-------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: COCOSHOW**Fabricante:** COCOSHOW**Modelo / Versão:** COCOSHOW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de coco, água, conservador INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 e espessura INS 466. Não contém glúten. Vasilhame de vidro (Varejo) de 200ml

152	<u>Caldo tempero culinário</u>	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 299,0000	R\$ 2,2000	R\$ 220,0000
-----	--------------------------------	---------------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: AZ ALIMENTOS**Fabricante:** MODESTO EMPACOTAMENTO**Modelo / Versão:** AZ ALIMENTOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em pó - Embalagem: pacote 30g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.

153	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	100	R\$ 435,0000	R\$ 4,3000	R\$ 430,0000
-----	--------------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: AZ ALIMENTOS**Fabricante:** MODESTO EMPACOTAMENTO**Modelo / Versão:** AZ ALIMENTOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cravo da Índia - embalagem: pacote com no mínimo 40gr. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato, para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampado.

162	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	25	R\$ 472,0000	R\$ 18,0000	R\$ 450,0000
-----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: LOWÇUCAR**Fabricante:** LOWÇUCAR**Modelo / Versão:** LOWÇUCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Achocolatado zero açúcar (diet) com estevia. Embalagem de no mínimo 210g. atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto

166	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	20	R\$ 386,0000	R\$ 12,5000	R\$ 250,0000
-----	--------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: STEVITA**Fabricante:** STEVITA**Modelo / Versão:** STEVITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adoçante dietético líquido 100% estevia natural. Sem residual amargo, sem lactose, sem edulcorantes artificiais, sem glúten e sem calorias. Embalagem com 80ml. Na embalagem deverá conter: validade contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto

169	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	150	R\$ 387,0000	R\$ 2,5000	R\$ 375,0000
-----	-------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: KODILAR**Fabricante:** KODILAR**Modelo / Versão:** KODILAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina diet diversos sabores, livre de açúcares. Embalagem de 12g. Na embalagem deverá conter: validade contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto

180	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	30	R\$ 1.078,5000	R\$ 33,3333	R\$ 1.000,0000
-----	--------------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: AZ ALIMENTOS**Fabricante:** MODESTO EMPACOTAMENTO**Modelo / Versão:** AZ ALIMENTOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em pau 6cm 250 gramas.

227	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	150	R\$ 2.109,0000	R\$ 13,0000	R\$ 1.950,0000
-----	--------------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: AZ ALIMENTOS**Fabricante:** MODESTO EMPACOTAMENTO**Modelo / Versão:** AZ ALIMENTOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chá de camomila. Embalagem 100g contendo rótulo de identificação do produto, marca, lote, prazo de validade**Total do Fornecedor: R\$ 9.565,0000****26.640.161/0001-33 - SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	150	R\$ 846,0000	R\$ 5,6400	R\$ 846,0000

Marca: MUCILON ARROZ - Sach**Fabricante:** NESTLÉ**Modelo / Versão:** MUCILON ARROZ - Sach 230g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MUCILON ARROZ - Sach 230g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Mucilon Arroz Características: Produto à base de farinha de arroz, adicionado de vitaminas, sais minerais e vanilina
Ingredientes: Farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, premix vitamínico (C, niacina, E, ácido

pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e D), fumarato ferroso, sulfato de zinco e vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Modo de preparo = 21g de produto + 170mL de leite. Registro Anvisa: 400761898

19	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	170	R\$ 1.235,9000	R\$ 7,2700	R\$ 1.235,9000
----	-------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: MUCILON ARROZ-AVEIA

Fabricante: NESTLÉ

Modelo / Versão: MUCILON ARROZ-AVEIA – Sachês 230g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUCILON ARROZ-AVEIA – Sachês 230g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Mucilon Arroz e Aveia Características: Produto à base de farinha de milho, adicionado de vitaminas, sais minerais e vanilina. Ingredientes: Farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (Vit. C, niacina, Vit. E, Ácido Pantotênico, Vit. A, Vit. B1, Vit. B6, Ácido Fólico, Vit. D e aromatizante vanilina), probiótico. Contém Glúten. Contém traços de leite. Registro Anvisa: 400761897]

20	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	150	R\$ 805,5000	-	0,0100%
----	-------------------------	---------	-----	--------------	---	---------

Marca: MUCILON MILHO - Sach

Fabricante: NESTLÉ

Modelo / Versão: MUCILON MILHO - Sacke 230g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUCILON MILHO - Sacke 230g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Mucilon Milho Características: Produto à base de farinha de milho, adicionado de vitaminas, sais minerais e vanilina. Ingredientes: Farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, premix vitamínico (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e D), fumarato ferroso, sulfato de zinco e vanilina. Contém Glúten. Contém traços de Leite. Registro Anvisa: 400761933

Valor c/ Desconto:	Valor c/ Desconto:
R\$ 5,3694	R\$ 805,4195

22	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	160	R\$ 792,0000	R\$ 4,9500	R\$ 792,0000
----	-------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: MUCILON MULTI CEREAI

Fabricante: NESTLÉ

Modelo / Versão: MUCILON MULTI CEREAI – Sacke 230g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUCILON MULTI CEREAI – Sacke 230g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Mucilon Multi cereais Características: Produto à base de farinha de trigo, arroz e milho, adicionado de vitaminas, sais minerais e vanilina. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, vitaminas (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e D), fumarato ferroso, sulfato de zinco, vanilina e alfa-amilase. Contém Glúten. Contém traços de Leite. Registro Anvisa: 400761929

233	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	550	R\$ 11.720,5000	R\$ 15,8181	R\$ 8.700,0000
-----	-------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: NESTOGENO 1 – Latas

Fabricante: NESTLÉ

Modelo / Versão: NESTOGENO 1 – Latas de 400g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NESTOGENO 1 – Latas de 400g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Nestogeno 1 Características: Fórmula Infantil de partida (0 a 6 meses) para Lactentes. Com ferro de melhor absorção e prebióticos (4g/L) Proteínas: 60% Soro de Leite 40% Caseína Carboidrato: 74% Lactose 26% Maltodextrina Gorduras: 98% Gordura Vegetal 2% Gordura Láctea Prebióticos: 4g por litro 90% galacto oligossacarídeos 10% fruto-oligossacarídeo Osmolalidade da fórmula: 274 mOsm/Kg de água na reconstituição a 13,5% Osmolalidade da fórmula: 240 mOsm/L de água na reconstituição a 13,5% Não contém Glúten. Contém leite e derivados de soja. Registro Anvisa: 400761623

234	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	900	R\$ 17.280,0000	R\$ 14,7777	R\$ 13.300,0000
-----	-------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: NESTOGENO 2 – Latas

Fabricante: NESTLÉ

Modelo / Versão: NESTOGENO 2 – Latas de 400g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NESTOGENO 2 – Latas de 400g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Nestogeno 2 Características: Fórmula infantil de segmento para lactentes e crianças primeira infância. Proteínas: 60% Soro de leite 40% Caseína Carboidrato: 75% Lactose 25% Maltodextrina Gorduras: 98% Gordura Vegetal 2% Gordura Láctea Prebióticos: 4g por litro 90% galacto oligossacarídeos 10% fruto-oligossacarídeo Osmolalidade da fórmula: 310 mOsm/Kg de água na reconstituição a 14,2% Osmolalidade da fórmula: 276 mOsm/L de água na reconstituição a 14,2% Não contém Glúten. Contém leite e derivados de soja. Registro Anvisa: 400761853

237	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	100	R\$ 2.976,0000	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000
-----	-------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: NAN S.L. – Lata de 4

Fabricante: NESTLÉ

Modelo / Versão: NAN S.L. – Lata de 400g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAN S.L. – Lata de 400g Indústria fabricante: Nestlé Ltda. Nome comercial: Nan S.L. Características: Fórmula infantil para lactentes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Com predominância do soro do leite, DHA/ARA e Nucleotídeos. Densidade calórica: 67 kcal/100mL. Proteínas: 60% Soro de Leite 40% Caseína Carboidrato: 100% Maltodextrina Gorduras: 98% Gordura Vegetal 2% gordura láctea (advinda da proteína do leite de vaca) Vitaminas, Oligoelementos e Minerais: nos teores necessários ao adequado desenvolvimento do lactente Osmolalidade da fórmula: 179 mOsm/kg de água na reconstituição a 13,2% Osmolalidade da fórmula: 161 mOsm/litro de água na reconstituição a 13,2% Não contém Glúten Registro Anvisa: 400761899

242	<u>Bolo alimentício</u>	Unidade	800	R\$ 31.896,0000	R\$ 39,8625	R\$ 31.890,0000
-----	-------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: NESTOGENO 2 – Latas

Fabricante: NESTLÉ

Modelo / Versão: NESTOGENO 2 – Latas de 800g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NESTOGENO 2 – Latas de 800g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Nome comercial: Nestogeno 2 Características: Fórmula infantil de segmento para lactentes e crianças primeira infância. Proteínas: 60% Soro de leite 40% Caseína Carboidrato: 75% Lactose 25% Maltodextrina Gorduras: 98% Gordura Vegetal 2% Gordura Láctea Prebióticos: 4g por litro 90% galacto oligossacarídeos 10% fruto-oligossacarídeo Osmolalidade da fórmula: 310 mOsm/Kg de água na reconstituição a 14,2% Osmolalidade da fórmula: 276 mOsm/L de água na reconstituição a 14,2% Não contém Glúten. Contém leite e derivados de soja. Registro Anvisa: 400761853

Total do Fornecedor:	R\$ 59.969,3195
-----------------------------	------------------------

28.367.239/0001-13 - MERENDA MAIS DE SAO JOSE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

71	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	1500	R\$ 18.615,0000	R\$ 17.249,0000
					11,4993

Marca: NUTRILANDIA**Fabricante:** NUTRILANDIA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proteína texturizada de soja, natural, média - Embalagem: pacote contendo 1kg do produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL

209	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	1500	R\$ 27.780,0000	R\$ 23.000,0000
					15,3333

Marca: TRIGO MAIS**Fabricante:** TRIGO MAIS**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flocos de milho com açúcar mascavo enriquecido com vitaminas e minerais. Cereal laminado, tostado e coberto com calda de açúcar mascavo. Embalagem contendo 1Kg. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL.

229	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	700	R\$ 14.105,0000	R\$ 12.294,0000
					17,5628

Marca: NUTRILANDIA**Fabricante:** NUTRILANDIA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate em pó solúvel apresentando no mínimo 32% de cacau. Embalagem com 1Kg.

Total do Fornecedor: R\$ 52.543,0000

28.568.323/0001-03 - DISTRIBUIDORA JARDIM EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
139	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	100	R\$ 751,0000	R\$ 7,5000	R\$ 750,0000

Marca: frimesa**Fabricante:** frimesa**Modelo / Versão:** Não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Requeijão cremoso laticínio pastoso, de cor branca, feito de leite fresco, acondicionado em embalagem de aproximadamente 220 gramas

159	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	120	R\$ 1.866,0000	R\$ 14,9515	R\$ 1.794,1900
-----	-------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: taico**Fabricante:** taico**Modelo / Versão:** Não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** batata palha, pacote de 500g, fina, sequinha e crocante, produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, integral e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos trans.

Total do Fornecedor: R\$ 2.544,1900

29.496.518/0001-40 - MN NUTRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
236	<u>Bolo alimentício</u>	Unidade	120	R\$ 5.786,4000	R\$ 37,5000	R\$ 4.500,0000

Marca: DANONE**Fabricante:** DANONE**Modelo / Versão:** APTAMIL SOJA 2 (DANONE)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses, à base de 100% proteína isolada da soja. Enriquecida com ferro, cálcio, vitaminas, L-metionina. Densidade calórica: 66 a 70 Kcal/100ml. Distribuição: 9,5 a 12% proteína, 40 a 44% carboidratos, 46 a 49% gorduras. Carboidratos: 100% Maltodextrina. Osmolaridade: 140 a 180mOsm/L. Apresentação: lata com 400g APTAMIL SOJA 2 (DANONE)

Total do Fornecedor: R\$ 4.500,0000

37.525.798/0001-03 - DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	900	R\$ 7.497,0000	R\$ 8,3300	R\$ 7.497,0000

Marca: HEMA**Fabricante:** HEMA**Modelo / Versão:** aveia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aveia em flocos finos, pacote de 1kg

30	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	1000	R\$ 3.130,0000	R\$ 1,5999	R\$ 1.599,9900
----	--------------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: predileto**Fabricante:** PREDILETO**Modelo / Versão:** ACAFRAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açafrão em pó: condimento em pó açafrão acondicionado em embalagem plástica com quantidade mínima de 50g.

32	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	1000	R\$ 1.130,0000	R\$ 1,1300	R\$ 1.130,0000
----	--------------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: PREDILETO**Fabricante:** PREDILETO**Modelo / Versão:** COLORAU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colorau - condimento colorau em pó. Embalagem com 100 g.

46	<u>Bolo alimentício</u>	Unidade	1000	R\$ 4.260,0000	R\$	R\$ 4.123,9900
----	-------------------------	---------	------	----------------	-----	----------------

Marca: DIVINA MESA**Fabricante:** DIVINA MESA**Modelo / Versão:** DOCE DE LEITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de leite cremoso - Embalagem: pote com 400g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

58	<u>Bolo alimentício</u>	Unidade	150	R\$ 1.656,0000	R\$	R\$ 1.578,9900
						10,5266

Marca: APTI**Fabricante:** APTI**Modelo / Versão:** GELATINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pó para gelatina no sabor abacaxi - Contendo corantes naturais e aroma natural. Quantidade máxima de 500mg de Sódio/100 g de produto. Embalagem pacote de polietileno atóxico ou filme de poliéster metalizado pesando 1 kg cada, embalados em caixas de papelão resistente devidamente lacrada e totalmente preenchida.

63	<u>Suco</u>	Unidade	150	R\$ 1.119,0000	R\$	R\$ 1.065,9900
						7,1066

Marca: VITA**Fabricante:** VITA**Modelo / Versão:** SUCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparo sólido para refresco sabor abacaxi, com corante natural, rendimento mínimo de 10 litros - Embalagem: saco de polietileno 1 Kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada

66	<u>Suco</u>	Unidade	170	R\$ 1.004,7000	R\$	R\$ 1.004,7000
						5,9100

Marca: VITA**Fabricante:** VITA**Modelo / Versão:** SUCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparo sólido para refresco sabor laranja, com corante natural, rendimento mínimo de 10 litros - Embalagem: saco de polietileno leitoso 1 Kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada

67	<u>Suco</u>	Unidade	180	R\$ 1.189,8000	R\$	R\$ 1.189,8000
						6,6100

Marca: VITA**Fabricante:** VITA**Modelo / Versão:** SUCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparo sólido para refresco sabor limão, com corante natural, rendimento mínimo de 10 litros - Embalagem: saco de polietileno leitoso 1 Kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

70	<u>Suco</u>	Unidade	200	R\$ 1.278,0000	R\$	R\$ 1.278,0000
						6,3900

Marca: VITA**Fabricante:** VITA**Modelo / Versão:** SUCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preparo sólido para refresco sabor uva, com corante natural, rendimento mínimo de 10 litros - Embalagem: saco de polietileno leitoso 1 kg. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

89	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	100	R\$ 1.508,0000	R\$	R\$ 1.508,0000
						15,0800

Marca: PREDILETO**Fabricante:** PREDILETO**Modelo / Versão:** GRANULADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate granulado - Embalagem: 1 kg. Na embalagem deverá conter Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

97	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	4500	R\$ 45.810,0000	R\$	R\$ 45.810,0000
						10,1800

Marca: MATE81**Fabricante:** MATE81**Modelo / Versão:** CHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chá mate tostado para infusão - Embalagem: pacote ou caixa com 1Kg do produto, embalagem contendo: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e lista de ingredientes

109	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	6500	R\$ 18.460,0000	R\$	R\$ 18.460,0000
						2,8400

Marca: XODO**Fabricante:** XODO**Modelo / Versão:** FUBA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fubá de milho amarelo - Pacote 1 Kg

136	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	60	R\$ 1.464,0000	R\$	R\$ 1.464,0000
						24,4000

Marca: FRONTEIRA**Fabricante:** FRONTEIRA**Modelo / Versão:** DOCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de Abóbora em formato de coração - Ingredientes: abóbora e açúcar. Caixa com 50 unidades

157	<u>Caldo</u> <u>tempero</u> <u>culinário</u>	Unidade	200	R\$ 926,0000	R\$	R\$ 926,0000
						4,6300

Marca: SUAVIT**Fabricante:** SUAVIT**Modelo / Versão:** CATCHUP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Catchup - Embalagem plástica com 400 gr. Ingredientes: Concentrado de tomate, xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, xarope milho, sal, cebola em pó, alho em pó e aromas naturais. Não contém

glúten. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade contato para atendimento ao consumption, lote de fabricação e marca do produto.

165	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	180	R\$ 1.060,2000	R\$ 5,8900	R\$ 1.060,2000
-----	--------------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: LOWÇUCAR

Fabricante: LOWÇUCAR

Modelo / Versão: ADOÇANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante dietético líquido - Embalagem: frasco com 200ml, contendo informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampado na embalagem.

184	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	60	R\$ 762,0000	R\$ 12,7000	R\$ 762,0000
-----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: TOZZI

Fabricante: TOZZI

Modelo / Versão: AZEITONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona verde em conserva - Embalagem: pote com 500g do produto, contendo Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada na Embalagem.

224	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	250	R\$ 1.195,0000	R\$ 4,7800	R\$ 1.195,0000
-----	-------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: BISCOITONE

Fabricante: BISCOITONE

Modelo / Versão: BISCOITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito de polvilho sem glúten. Embalagem deverá conter de 70 a 120g. Contendo rótulo de identificação do produto, marca e lote, prazo de validade e a informação "SEM GLÚTEN".

226	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	280	R\$ 1.142,4000	R\$ 4,0800	R\$ 1.142,4000
-----	-------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: LOPES

Fabricante: LOPES

Modelo / Versão: TAPIOCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tapioca. Massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada. Embalagem plástica transparente, resistente, bem vedada. Contendo 500g. Contendo rótulo de identificação do produto, marca e lote, prazo de validade

Total do Fornecedor: **R\$ 92.796,0600**

72.131.402/0001-36 - VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	400	R\$ 1.476,0000	R\$ 3,6500	R\$ 1.460,0000

Marca: monsil

Fabricante: monsil

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: farinha de mandioca torrada, fina, beneficiada, classe amarela - Embalagem pacote contendo 1kg do produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.

45	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	1100	R\$ 3.564,0000	R\$ 3,2300	R\$ 3.553,0000
----	-------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: DIFRUTTI

Fabricante: DIFRUTTI

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce de frutas, sabores diversos - Embalagem: pote de 400g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada

47	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	1000	R\$ 3.530,0000	R\$ 3,4800	R\$ 3.480,0000
----	--------------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: SOYA

Fabricante: SOYA

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maionese industrializada - Embalagem: pote com 500g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada

48	<u>Caldo tempero culinário</u>	Unidade	8000	R\$ 44.320,0000	R\$ 5,5000	R\$ 44.000,0000
----	--------------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: coamo

Fabricante: coamo

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina vegetal cremosa com sal, livre de gordura trans (0%gordura trans) com no mínimo 80% de lipídeos. Embalagem pacote de 500g.

59	<u>Bolo alimentício</u>	Unidade	120	R\$ 1.882,8000	R\$ 11,2700	R\$ 1.352,4000
----	-------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: apti

Fabricante: apti

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para gelatina no sabor cereja - Contendo corantes naturais e aroma natural. Quantidade máxima de 500mg de Sódio/100 g de produto. Embalagem pacote de polietileno atóxico ou filme de poliéster metalizado pesando 1 kg cada, embalados em caixas de papelão resistente devidamente lacrada e totalmente preenchida

61	<u>Bolo alimentício</u>	Unidade	120	R\$ 2.142,0000	R\$ 11,2700	R\$ 1.352,4000
----	-------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: apti

Fabricante: apti

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para gelatina no sabor morango - Contendo corantes naturais e aroma natural.

Quantidade máxima de 500mg de Sódio/100 g de produto. Embalagem pacote de polietileno atóxico ou filme de poliéster metalizado pesando 1 kg cada, embalados em caixas de papelão resistente devidamente lacrada e totalmente preenchida.

73	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	250	R\$ 840,0000	R\$	R\$ 837,5000
					3,3500	

Marca: prata

Fabricante: prata

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sagu de mandioca, grupo tapioca, tipo 1 – Embalagem: pacote contendo 500g do produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada

75	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	800	R\$ 2.080,0000	R\$	R\$ 1.400,0000
					1,7500	

Marca: VISCONTI

Fabricante: VISCONTI

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce com recheio sabor chocolate, recheio individual livre de gorduras trans. Embalagem: pacote plástico aluminizado com 120g do produto.

82	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	900	R\$ 1.710,0000	R\$	R\$ 1.629,0000
					1,8100	

Marca: isabela

Fabricante: isabela

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce tipo tortinhas vários sabores, Embalagem: pacote de polietileno com 160g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

83	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	880	R\$ 1.557,6000	R\$	R\$ 1.540,0000
					1,7500	

Marca: bauduco

Fabricante: bauduco

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce tipo waffer sabor chocolate, com recheio sabor chocolate livre de gordura trans - Embalagem: pacote plástico aluminizado com 140g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

92	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	5500	R\$ 43.340,0000	R\$	R\$ 40.500,0000
					7,3636	

Marca: pelé

Fabricante: pelé

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído, extra forte puro ou com até 85% de predominância da espécie arábica - pacote 500g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada

94	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	300	R\$ 933,0000	R\$	R\$ 890,0000
					2,9666	

Marca: real

Fabricante: real

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá de capim limão para infusão – Embalagem saquinhos para infusão em caixa contendo 10 a 15g contendo saquinhos. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada

96	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	600	R\$ 1.824,0000	R\$	R\$ 1.400,0000
					2,3333	

Marca: real

Fabricante: real

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá de hortelã para infusão – saquinhos para infusão em caixa contendo 10 a 15 g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada.

101	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	300	R\$ 1.647,0000	R\$	R\$ 1.644,0000
					5,4800	

Marca: amafil

Fabricante: amafil

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentilha tipo 1, classe média, nova. De primeira qualidade sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados . Em embalagem plástica resistente e transparente. Embalagem: pacote com 500g

103	<u>Caldo tempero</u>	Unidade	950	R\$ 2.109,0000	R\$	R\$ 2.090,0000
	<u>culinário</u>				2,2000	

Marca: apti

Fabricante: apti

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento químico em pó para bolo – Embalagem: lata ou pote contendo 100g do produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

104	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	6500	R\$ 18.915,0000	R\$	R\$ 16.850,0000
					2,5923	

Marca: PAULISTA

Fabricante: PAULISTA

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão argolinha com ovos. Embalagem: pacote de polietileno com 500g do produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

106	<u>Cereal preparado</u>	Unidade	5500	R\$ 12.980,0000	R\$	R\$ 12.925,0000
					2,3500	

Marca: PAULISTA

Fabricante: PAULISTA**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão para sopa conchinha com ovos - Embalagem: pacote de polietileno com 500g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada

113	<u>Caldo</u>	<u>tempero</u>	Unidade	3800	R\$ 6.460,0000	R\$ 0,7492	R\$ 2.847,0000
	<u>culinário</u>						

Marca: mimosal**Fabricante:** mimosal**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal refinado - Embalagem: pacote de polietileno contendo 1 kg do produto. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, e marca do produto estampada

115	<u>Caldo</u>	<u>tempero</u>	Unidade	2200	R\$ 3.586,0000	R\$ 1,5909	R\$ 3.500,0000
	<u>culinário</u>						

Marca: heinig**Fabricante:** heinig**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre de álcool - Embalagem: frasco com 900ml. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

151	<u>Cereal preparado</u>		Unidade	140	R\$ 3.383,8000	R\$ 21,0714	R\$ 2.950,0000
-----	-------------------------	--	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: CURITIBA CHAMP**Fabricante:** CURITIBA CHAMP**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeitona verde em conserva - Embalagem: pote com 1 kg do produto, contendo Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação e marca do produto estampada na embalagem

177	<u>Suco</u>		Unidade	320	R\$ 8.992,0000	R\$ 28,0500	R\$ 8.976,0000
-----	-------------	--	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: wimi**Fabricante:** cini**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante 2 Litros - Embalagem pet 2 litros - Fardo com 6 unidades - Sabores: refrigerante de cola; refrigerante de laranja; refrigerante de guaraná e refrigerante de limão. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada.

182	<u>Cereal preparado</u>		Unidade	120	R\$ 352,8000	R\$ 1,5000	R\$ 180,0000
-----	-------------------------	--	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: BONARE**Fabricante:** BONARE**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha em conserva - lata contendo no mínimo 200g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada

183	<u>Cereal preparado</u>		Unidade	200	R\$ 506,0000	R\$ 2,5200	R\$ 504,0000
-----	-------------------------	--	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: BONARE**Fabricante:** BONARE**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho verde em conserva, embalagem lata com peso líquido de no mínimo 200g. Na embalagem deverá conter: Informação nutricional, validade, contato para atendimento ao consumidor, lote de fabricação, lista de ingredientes e marca do produto estampada

Total do Fornecedor: **R\$ 155.860,3000**

Valor Global da Ata: **R\$ 1.164.651,3695**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar